
Protokół nr 17 / 2025 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

9 czerwca 2025 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.8.8.2025 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

nieobecna była jedna osoba – Pani Martyna Stachowiak. Lista 

obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XIX sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 

rok – druk nr 392 / 25 

2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Wrocławskiego Centrum Zdrowia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 rok – druk nr 

393 / 25 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII / 500 / 16 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nowego statutu 

Wrocławskiemu Centrum Zdrowia Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej – druk nr 406 / 25 



III. Zaopiniowanie wniosków repatriantów / rodzin repatriantów 

ubiegających się o zaproszenie do osiedlenia się we Wrocławiu 

IV. Przyjęcie protokołu nr 16 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

V. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XIX sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 

rok - druk nr 392 / 25 

Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Joanna Nyczak 

(dalej: Dyrektorka WZD) zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 392 / 25. 

za – 5, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 



2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Wrocławskiego Centrum Zdrowia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 rok - druk nr 

393 / 25 

Dyrektorka WZD zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 393 / 25. 

za – 5, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII / 500 / 16 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nowego statutu 

Wrocławskiemu Centrum Zdrowia Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej - druk nr 406 / 25 

Dyrektorka WZD zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 406 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zaopiniowanie wniosków repatriantów / rodzin repatriantów 

ubiegających się o zaproszenie do osiedlenia się we Wrocławiu 

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z ustaleniami 

poczynionymi podczas poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia, 



Spraw Społecznych i Równego Traktowania, Radni przeanalizowali 

przedłożone przez Wydział Spraw Obywatelskich wnioski i 

wytypowali 6 rodzin repatriantów ubiegających się o zaproszenie do 

osiedlenia się we Wrocławiu na listę główną oraz 10 rodzin na listę 

rezerwową. 

Komisja w wyniku głosowania (za – 7, przeciw – 0, głosy 

wstrzymujące się – 0) zaopiniowała pozytywnie i zarekomendowała 

następujące wnioski rodzin repatriantów ubiegających się o 

zaproszenie do osiedlenia się we Wrocławiu: 

1. (…), 

2. (…), 

3. (…), 

4. (…), 

5. (…), 

6. (…). 

oraz listę rezerwową, która zawiera rekomendacje następujących 

wniosków: 

1. (…), 

2. (…), 

3. (…), 

4. (…), 

5. (…), 

6. (…), 

7. (…), 

8. (…), 

9. (…), 

10. (...). 

Ad IV. 

Przyjęcie protokołu nr 16 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 16 / 2025. 



Ad V. 

Wolne wnioski  

W wolnych wnioskach Radna Izabela Duchnowska przypomniała, że 

w zeszłym roku Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania dyskutowała nt. zjawisk niepożądanych w miejscu pracy 

we wrocławskich jednostkach organizacyjnych, spółkach oraz 

instytucjach kultury i podczas tamtego spotkania zaproponowała 

powołanie czasowego zespołu interdyscyplinarnego, celem 

wypracowania procedur, które miałyby przeciwdziałać występowaniu 

zjawisk niepożądanych w miejscu pracy. Dodała, że w Warszawie 

powstał już taki zespół. Ponadto poinformowała, że niedawno 

wystąpiła z interpelacją w sprawie systemowego podejścia do 

zgłoszeń dotyczących zachowań niepożądanych w jednostkach 

miejskich i instytucjach kultury. Zaproponowała, aby na następne 

posiedzenie zaprosić Pełnomocniczkę Prezydenta Wrocławia ds. 

Równego Traktowania we Wrocławiu lub Dyrektorkę Departamentu 

Różnorodności Społecznej i wrócić do tego tematu. 

Radna Magdalena Razik Trziszka poinformowała, że uregulowania dot. 

mobbingu znajdują się w ustawie. 

Radna Izabela Duchnowska odpowiedziała, że nie w odniesieniu do 

dyrektorów tych instytucji.  

Radna Magdalena Razik Trziszka nie zgodziła się z tą wypowiedzią, 

ponieważ dyrektorzy instytucji także są związani stosunkiem pracy, a 

tym samym posiadają swoich pracodawców, którzy są zobowiązani 

przeciwdziałać mobbingowi. 

Radny Andrzej Kilijanek poparł przedmówczynię, informując, że 

podstawą prawną zgłaszania mobbingu jest ustawa kodeks pracy. Jak 

tylko dokonane jest zgłoszenie – bez znaczenia czy zasadne, czy nie – 

należy powołać komisję, która zajmie się wyjaśnieniem sprawy.  



Radna Izabela Duchnowska odpowiedziała, że obowiązujące 

procedury nie działają, a skoro nie działają, to należy je zmienić. 

Dodała, że skoro są miasta, które przyjęły już takie rozwiązania, to 

warto spróbować je zastosować także we Wrocławiu. W Warszawie 

został powołany czasowy zespół interdyscyplinarny ds. 

przeciwdziałania zachowaniom niepożądanym i zastosowanie takiego 

rozwiązania zaproponowała w swojej interpelacji skierowanej do 

Prezydenta Wrocławia. Poinformowała, że wyśle do członków Komisji 

drogą e-mailową szczegółową informację nt. tego, jak zostało to 

rozwiązane w Warszawie. 

Przewodnicząca stanęła na stanowisku, że powołanie takiego zespołu 

nie leży w gestii Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania i z takim tematem należałoby się udać do 

Pełnomocniczki Prezydenta Wrocławia ds. Równego Traktowania we 

Wrocławiu i Dyrektorki Departamentu Różnorodności Społecznej. 

Radny Andrzej Kilijanek wyraził opinię, że obowiązujące przepisy są 

wystarczające i nie widzi potrzeby tworzenie dodatkowego zespołu, 

który miałby się zajmować takimi sprawami. 

Radny Bartłomiej Ciążyński powiedział, że jeżeli Komisja widzi 

potrzebę zorganizowania posiedzenia w tej sprawie, to można je 

przeprowadzić, ale osobiście uważa, że takie spotkanie i kolejna 

rozmowa na ten temat niczego nie zmienią. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Edyta Skuła - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


